ИЗВЕШТАЈ
од спроведени консултации со засегнати страни и јавен увид
за Предлог законот за измена и дополнување на Законот за надзор на пазарот 
По утврдувањето на потребата за измена и дополнување на Законот за надзор на пазарот  (во јуни 2011 година) согласно добиените коментари од претставниците на Европската Комисија односно од Директоратот за индустрија  при Европска Унија. 
Со измените во законот  се доуредуваат односно транспонираат одредби кои се поврзани со организирањето и спроведувањето на надзорот од страна на органите за надзор на пазарот и нивно терминолошко  усогласување со терминологијата на ЕК односнао Европската унија.

Доусогласување со Регулативата 765/2008 /ЕС на Советот на Европа , со оглед дека овој пропис е дел од  преговорите за Договор за оцена на сообразност – АКА кој треба да се вклучи помеѓу Република македонија и ЕК.
Министерство за економија  постапи согласно добиените препораки – мислење од страна на претставниците на Европската Комисија односно ги подготви последните измени на Законот за надзор на пазарот и со допис заведен  во Министерство за економија под архивскиот број 25-7347/1 од 29.08.2012 година, го достави Предлогот  на мислење на надлежните институции  во Министерство за информатичко опшество и администрација, Секретаријат за законодавство , Секретаријат за европски прашања.

По однос на Предлогот за измени и дополнувања на законот за надзор на пазарот ги добивме следниве мислења:

1. Секретаријата за европски прашања по однос на Предлог законот за измена и дополнувања на законот за возила со допис ( врска арх.број 08-1337/2) го достави своето мислење и по истиот нема забелешки,

2. Министерство за информатичко опшество и администрација со допис ( врска арх. Број 14/2-3643/2 од 03.09.2012 година ) го даде своето мислењ дека Министерство за економија треба да подготви Извештај за спроведени консултации и предлог законот да го  објави на својата веб локација и на Единствениот национален електронски регистар на прописи , воедно освен Предлог законот за измена и дополнување на законот за надзор на пазарот да се објави и Образец 1 – План за почетна проценка на влијание на регулативата, Образец 2 – Иницијалната проценка на влијание на регулативата, и Извештај за спроведени консултации. По спроведените укажувања Министерство за информатичко опшество и администрација ќе се произнесе.
3. Секретаријат за законодавство на Република Македонија се произнесе со свое мислење и укажувања со архивски број 08-7178/2 од 06.09.2012 година. По истите укажувања Министерство за економија постапи и го усогласи Предлог текстот за измена и дополнување на  законот за надзор на пазарот.

Воедно согласно усогласување на Предлог на законот со СЗ се усогласија и попратните документи ,Изјавата за усогласеност на законот, Коресподентните табели ЕУ-МК и МК-ЕУ.

Истите со Предлог законот се доставени на повторно мислење до следните наведени институции.
